
 

      COMUNE DI BRIONA 
Regione Piemonte  –  Provincia Novara 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N.  16 
 
 
Oggetto: ADESIONE ALLA XIII EDIZIONE DEL CONCORSO ENOLOGICO 

INTERNAZIONALE  “LA SELEZIONE DEL SINDACO” – EDIZIONE 2014. 

 
              
 L’anno duemilaquattordici, addì dieci del mese di aprile alle ore  18,30, nella sala riunioni 

presso la sede comunale, regolarmente adunata a norma dello Statuto, si è riunita la Giunta 
Comunale. 
 
 
 Fatto l’appello risultano: 
 
 
 Presenti Assenti 

 
1) ROSSI  Angelo  – Sindaco 
 

X - 

2) PRANDI  Monica – Vicesindaco 
 

- X 

3) DI CATERINA Roberto – Assessore 
 

X - 

4) GAGLIAZZI  Domenico  – Assessore 
 

X - 

                                                                  Totale 3 1 
  
 
 
 
 Partecipa alla seduta il Segretario comunale, dott. Francesco Lella, ai sensi dell’articolo 97, 
comma 4, lettera A) del D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000. 
  
 Riconosciuto legale il numero degli Assessori intervenuti, il Sig. Rossi Angelo nella sua 
qualità di Sindaco, assume la presidenza e, dichiarata aperta la seduta, invita la Giunta Comunale 
a deliberare sull’argomento indicato in oggetto. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



G.C. n. 16 del  10/04/2014 

 
 
 
Oggetto: ADESIONE ALLA XIII EDIZIONE DEL CONCORSO ENOLOGICO 

INTERNAZIONALE  “LA SELEZIONE DEL SINDACO” – EDIZIONE 2014. 
 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
 

Premesso che l’”Associazione Nazionale Città del Vino”, nata nel 1987, è un’associazione 
presente in tutte le regioni italiane formata da oltre 550 enti locali, alla cui fondazione hanno 
partecipato trentasei Comuni italiani a vocazione vinicola ai quali si sono associate Province, 
Parchi Nazionali e Comunità Montane, priva di fini di lucro ed operante per difendere e sviluppare 
la qualità delle produzioni e dei territori delle città del vino, tramite iniziative e servizi nel campo 
della tutela, della promozione e dell’informazione; 
 

Preso atto che la suindicata Associazione organizza, tra l’altro, il concorso annuale 
denominato “La selezione del Sindaco”, un concorso enologico internazionale che premia le 
piccole partite di vino e che vede la collaborazione dei produttori e dei Comuni; 
 

Considerato che il suindicato concorso è arrivato alla tredicesima edizione e sarà ospite, 
dal 30 maggio al 1 giugno 2014, del Comune di Bolzano; 
 

Dato atto che, per quanto esposto, detta manifestazione riveste carattere di assoluto 
interesse ed è interesse dell’Amministrazione favorire la possibilità per le aziende di Briona di 
partecipare alla medesima al fine di garantirsi una sempre maggiore visibilità nazionale ed 
internazionale attraverso canali qualitativamente garantiti, non solo in un’ottica meramente 
commerciale, ma anche di valorizzazione del territorio; 
 
 Richiesti i pareri ed attestazioni di cui agli artt. 49, comma 1 e 153, comma 5, del T.U.E.L. 
D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 

 
 

PROPONE 

 
 
1. Di aderire alla XIII edizione del concorso enologico internazionale “La selezione del 

Sindaco 2014”, che si terrà presso il Comune di Bolzano  dal 30 maggio al 1 giugno 2014. 
 

2.  Di dare atto che l’adesione comporta il pagamento dell’importo di € 100,00 a titolo di 

contributo per le spese organizzative. 

 

3. Di demandare al Responsabile del Servizio competente l’adozione dei necessari 

provvedimenti per l’assunzione dell’impegno di spesa e liquidazione del contributo di cui sopra. 
 

4. Di dichiarare, con successiva e separata votazione, la presente deliberazione 

immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell’art. 134 L. 267/2000. 

 

 

 



______________________________________________________________________________ 

PARERE ESPRESSO DAL RESPONSABILE DEL SERVIZIO SEGRETERIA 

(Art.49, comma 1,  D. Lgs. 18/08/ 2000, n. 267) 
 

Il Responsabile del Servizio Segreteria esprime parere favorevole in merito alla regolarità tecnica 
della deliberazione di Giunta comunale n. 16 del 10/04/2014  ai  sensi del 1° comma dell’art. 49 del 
D.Lgs. n. 267/2000. 
 

Lì 10/04/2014 
                                                                                            Il Responsabile del Servizio 
                                   f.to      Dott. Francesco Lella 

                                                      

 

PARERE ESPRESSO DAL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

(Art. 49, comma 1, e 153, comma 5, D. Lgs. 18/08/ 2000, n. 267) 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario esprime parere favorevole in merito alla regolarità 
contabile della deliberazione di Giunta comunale n. 16 del 10/04/2014 ai  sensi del 1° comma 
dell’art. 49 e 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000. 
 

Lì 10/04/2014 
                                                                                    Il Responsabile del Servizio Finanziario 
             f.to    Rag. Franca Volpi Spagnolini 

 
 ___________________________________________________________________ 

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 

Vista la suestesa proposta di deliberazione ed i conseguenti pareri favorevoli rilasciati dai 
competenti Responsabili di Servizio, 

  
Con voti unanimi favorevoli resi nei modi e forme previsti dallo Statuto 

 
 

DELIBERA 
 
 

DI APPROVARE la proposta di deliberazione così come dianzi formulata. 

 
SUCCESSIVAMENTE, con distinta votazione, con voti unanimi favorevoli resi nei modi e forme 

previsti dallo Statuto delibera di dichiarare la suestesa deliberazione immediatamente eseguibile, 
ai sensi dell’art. 134, u.c. del T.U.E.L. – D. Lgs n. 267/2000, sussistendo motivi di urgenza. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Letto, approvato e sottoscritto. 
 
 
       IL SINDACO          IL SEGRETARIO COMUNALE 
     f.to   Angelo Rossi                                        f.to    dott. Francesco Lella 
 
______________________________________________________________________________ 
 
 
    CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo 
Comune per 15 giorni consecutivi a partire da oggi.  
 
lì 12/05/2014 
                                                             IL SEGRETARIO COMUNALE  
                                                                                     f.to     dott. Francesco Lella 
                                                                              
______________________________________________________________________________ 
 
 
    DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 
X Dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 134, comma 4, D. 
Lgs. 267/2000.  
 
 
      Esecutiva alla scadenza del termine di 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, comma 3, del D. 
Lgs. 267/2000). 
 
 
                                                      
                 IL  SEGRETARIO COMUNALE 
                        f.to     dott. Francesco Lella 
 
 
______________________________________________________________________________ 
 
Copia conforme all'originale per uso amministrativo. 
 
 
lì 12/05/2014 
         IL SEGRETARIO COMUNALE 
                   f.to      dott. Francesco Lella 
  
 
______________________________________________________________________________ 
 
 

 
 
 
 
 
 


